
 

Z á p i s n i c a 

zo  zasadnutia Komisie finančnej, výstavby a verejného poriadku pri Miestnom zastupiteľstve mestskej 
časti Košice-Staré Mesto, konanej dňa 15.02.2023 o 15:30 v budove Miestneho úradu Mestskej časti 
Košice-Staré Mesto, Hviezdoslavova 7, 040 34 Košice. 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

Program:  
1. Otvorenie a schválenie programu rokovania komisie 
2. Informácia kúpa nehnuteľnosti Kováčska - zástupca Eperiješi 
3. Informácia o možnosti čerpania externých zdrojov financovania 
4. Návrh rozpočtových kapitálových výdavkov na rok 2023 - mapový podklad - diskusia  
5. Zimná údržba a letná údržba verejných priestranstiev – diskusia 
6. Žiadosť OZ Judo Košice o prenájom telocvične z dôvodu hodného osobitného zreteľa 
7. Záver 

BOD 1. Otvorenie 
 
Pani predsedníčka privítala prítomných následne sa hlasovalo o schválení zmien  navrhovaného 
programu – 6 poslanci za/zdržali sa 0/proti 0  
1. Otvorenie a schválenie programu rokovania komisie 
2. Žiadosť OZ Judo Košice o prenájom telocvične z dôvodu hodného osobitného zreteľa 
3. Problematika kultúrno-spoločenských akcií v rozpočtovom provizóriu 
4. Informácia kúpa nehnuteľnosti Kováčska - zástupca Eperiješi 
5. Informácia o možnosti čerpania externých zdrojov financovania 
6. Návrh rozpočtových kapitálových výdavkov na rok 2023 - mapový podklad - diskusia  
7. Zimná údržba a letná údržba verejných priestranstiev – diskusia 
8. Záver 
 

BOD 2.  Žiadosť OZ Judo Košice o prenájom telocvične z dôvodu hodného 
osobitného zreteľa 

 
Pani predsedníčka udelila slovo zástupcovi OZ Judo Košice Ing. Kráľ ktorý následne predstavil 
o.z. a jeho činnosť. 
Diskusia – poslanci: Djordjevič, Kočiš, diskusia o energiách, Zolnaiová, Galdunová, diskusia 
o osobitnom zreteli – vysvetlenie výšky nájmu JUDr. Pillár, JUDr. Rušin - vysvetlenie vzťahu 
nájmu a vyúčtovania energií  
Uznesenie: Komisia finančná, výstavby a verejného poriadku pri Miestnom zastupiteľstve 
mestskej časti Košice-Staré Mesto, odporúča zastupiteľstvu predĺženie nájomnej zmluvy vo 
výške 1€ a žiada MúMČ o stanovenie výšky poplatku za energie na základe zákonom 
stanovených podmienok. – za 6 poslanci 
 
Bod 3.  Problematika čerpania finančných prostriedkov kultúrno-spoločenských 

akcií v mesiaci február/marec v rozpočtovom provizóriu 
 
Pani predsedníčka udelila slovo pani poslankyni Zolnaiovej ktorá definovala vzniknutý 
problém následne ho analyzovala Ing. Zuzana Benčöová.  
Diskusia – poslanci: Zolnaiová, Hulmečíková, Djordjevič, Faťolová, 



 
Uznesenie: Komisia finančná, výstavby a verejného poriadku pri Miestnom zastupiteľstve 
mestskej časti Košice-Staré Mesto, neodporúča organizovanie kultúrno-spoločenských aktivít 
do doby schválenia rozpočtu  – za 4 poslanci 1 sa zdržal 
 

Bod 4. Informácia kúpa nehnuteľnosti Kováčska 
 
Diskusia poslanci:  Djordjevič, Kočiš, Hulmečíková, 
Uznesenie: Komisia finančná, výstavby a verejného poriadku pri Miestnom zastupiteľstve 
mestskej časti Košice-Staré Mesto, berie na vedomie a neodporúča kúpu predmetnej 
nehnuteľnosti na zasadnutí Miestneho zastupiteľstva  – za 5 poslanci 
 

Bod 5. Informácia o možnosti čerpania externých zdrojov financovania 
 
 predložené písomne 
 
Uznesenie: Komisia finančná, výstavby a verejného poriadku pri Miestnom zastupiteľstve 
mestskej časti Košice-Staré Mesto, berie na vedomie predložený materiál  – za 5 poslanci 
 
 
Bod 6. Návrh rozpočtových kapitálových výdavkov na rok 2023 a informácia k        
       návrh Hodnotiacej správe o hospodárení a zmenách rozpočtu  k 31.12.2023 
 
Pani predsedníčka udelila slovo pánovi Kovácsovi, ktorý následne predstavil materiál  
a stručne sumarizovala jednotlivé kapitálové výdavky podľa premietanej mapovej situácie. 
Diskusia - rozpočtové opatrenia - všetci členovia komisie 
 
Uznesenie: Komisia finančná, výstavby a verejného poriadku pri Miestnom zastupiteľstve 
mestskej časti Košice-Staré Mesto, berie na vedomie predložený návrh kapitálových výdavkov 
a prerušuje rokovanie v danom bode – za 5 poslanci 
 
Uznesenie: Komisia finančná, výstavby a verejného poriadku pri Miestnom zastupiteľstve 
mestskej časti Košice-Staré Mesto, berie na vedomie predložený návrh Hodnotiacej správe o 
hospodárení a zmenách rozpočtu  k 31.12.2023   – za 5 poslanci 
 

Bod 7.  Zimná údržba a letná údržba verejných priestranstiev – diskusia 
 
- odročené na ďalšie rokovanie pretože pán zástupca nezaslal požadované vysvetlenie 
k malému obecnému podniku.  
 

Bod 8. Záver 
 
Ukončenie zasadnutia komisie o 17:35 hod. 

 
Príloha: Prezenčná listina  
                                                                                                                Ing. Eva Hulmečíková                                                                   
                                                                                                                    Predseda komisie 
Zapísal dňa 15.02.2023 
Oliver Kovács, referát stavebných a investičných činnosti  


